
            SCHIENENERSATZVERKEHR
KAARSTER SEE - NEUSS HBF

28

Sehr geehrte Kunden,
da die Deutsche Bahn AG Infrastrukturarbeiten im Bereich Neuss Hbf ausführen wird, übernehmen in der Zeit von  

Mittwoch, 29.01.2020 (17:20 Uhr ab Kaarster See/ 18:03 Uhr ab Neuss Hbf) 
bis Freitag, 31.01.2020 (20:45 Uhr)

Busse den Betrieb zwischen Kaarster See und Neuss Hbf. Zwischen Mettmann Stadtwald und Düsseldorf Hbf verkehrt die Regiobahn S28 nach 
dem Sonderfahrplan „Großbaustelle Bilk“. 

Der Umstieg zwischen Schienenersatzverkehr und der S28 erfolgt an der Verkehrsstation Neuss Hbf. 
Folgende Haltepunkte der Regiobahn sind betroffen, dafür werden diese Ersatzhaltestellen bedient:

Kaarster See - Haltestelle P+R-Platz
Kaarster Bahnhof - Kaarster Bahnhof
Kaarst Mitte/ Holzbüttgen - Am Pfarrzentrum 
IKEA Kaarst - Haltestelle Bruchweg
Neuss Hbf - Ersatzhaltestelle Ausgang Theodor-Heuss-Platz/ Marienkirchplatz

Die Fahrtzeit von und nach Neuss Hbf verlängert sich um ca. 11 Minuten. Die Beförderung von Fahrrädern ist in den Bussen nur eingeschränkt 
möglich. Ab Freitag, den 31.01.2020 verkehrt die Regiobahn S28 ab 20:04 Uhr ab Kaarster See wieder nach dem Sonderfahrplan „Großbaustelle 
Bilk“. 

ErsatzhaltestelleLinienlauf Busverkehr

Haltestelle
Kaarster See

Haltestelle
Kaarster Bf

Haltestelle
Am Pfarrzentrum

Neersener Straße

Ka
ar

st
e r

S
tr.

Kaarst Mi tte/
Holzbüttgen

IKEA Kaarst

Kaarster Bf

Kaarster See

Haltestelle
Bruchweg

Königsstr.
Bruchweg

Bismarckstraße

Kr
eu

zs
tr.

Neuss Hbf

Streckensperrung zwischen 

Kaarster See und Neuss Hbf

von Mittwoch, 29.01.2020
(17:20 Uhr ab Kaarster See/ 18:03 Uhr ab Neuss Hbf) 

bis Freitag, 31.01.2020 (20:45 Uhr)
Betrieb nach Sonderfahrplan wieder ab Fr, 31.01.2020 ab 20:04 Uhr



Richtung Kaarster See 

            SCHIENENERSATZVERKEHR
KAARSTER SEE - NEUSS HBF

28

von Mittwoch, 29.01.2020
(17:20 Uhr ab Kaarster See/ 18:03 Uhr ab Neuss Hbf) 

bis Freitag, 31.01.2020 (20:45 Uhr)
Betrieb nach Sonderfahrplan wieder ab Fr, 31.01.2020 ab 20:04 Uhr

S28 Mettmann Stadtwald ab 19:35 20:35 21:35 22:35 23:05
S28 Düsseldorf Hbf an 19:54 20:54 21:54 22:54 23:24

S8 Düsseldorf Hbf ab 20:02 21:02 22:02 23:02 23:32
S8 Neuss Hbf an 20:18 21:18 22:18 23:18 23:48

Neuss Hbf - Ausgang Theodor-Heuss-Platz ab 18:03 18:23 18:43 19:03 19:23 19:43 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23 23:53
Ikea Kaarst - Haltestelle Bruchweg 18:13 18:33 18:53 19:13 19:33 19:53 alle 20:33 21:03 21:33 22:03 22:33 23:03 23:33 00:03
Kaarst Mitte/Holzbüttgen - Am Pfarrzentrum 18:18 18:38 18:58 19:18 19:38 19:58 30 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08 23:38 00:08
Kaarster Bahnhof - Kaarster Bahnhof 18:22 18:42 19:02 19:22 19:42 20:02 Min. 20:42 21:12 21:42 22:12 22:42 23:12 23:42 00:12
Kaarster See - Haltestelle P&R Platz an 18:25 18:45 19:05 19:25 19:45 20:05 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15 23:45 00:15

M
it

tw
oc

h

Umstieg auf den Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bussen 

S28

Umstieg auf SEV

Haltestellen
Abfahrtszeiten

Umstieg auf S8 Umstieg auf die S8

Umstieg auf S8                                                            
Fahrzeiten gemäß Regelfahrplan beachten

Einstieg S28                                                                 
Fahrzeiten gemäß Sonderfahrplan  beachten

*
S28 Mettmann Stadtwald ab 19:35 20:35 21:35 22:35 23:05 00:05
S28 Düsseldorf Hbf an 19:54 20:54 21:54 22:54 23:24 00:24

S8 Düsseldorf Hbf ab 20:02 21:02 22:02 23:02 23:32 00:32
S8 Neuss Hbf an 20:18 21:18 22:18 23:18 23:48 00:48

Neuss Hbf - Ausgang Theodor-Heuss-Platz ab 05:23 05:43 06:03 06:23 19:23 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23 23:53 00:53
Ikea Kaarst - Haltestelle Bruchweg 05:33 05:53 06:13 06:33 alle 19:33 alle 20:33 21:03 21:33 22:03 22:33 23:03 23:33 00:03 01:03
Kaarst Mitte/Holzbüttgen - Am Pfarrzentrum 05:38 05:58 06:18 06:38 20 19:38 30 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08 23:38 00:08 01:08
Kaarster Bahnhof - Kaarster Bahnhof 05:42 06:02 06:22 06:42 Min. 19:42 Min. 20:42 21:12 21:42 22:12 22:42 23:12 23:42 00:12 01:12
Kaarster See - Haltestelle P&R Platz an 05:45 06:05 06:25 06:45 19:45 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15 23:45 00:15 01:15

* Letzte Fahrt Freitag, den 31.01.2020 SEV endet mit dieser Fahrt

Do
nn

er
st

ag
 &

 Fr
ei

ta
g

Haltestellen

S28

Umstieg auf den Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bussen 

Umstieg auf SEV

Abfahrtszeiten

Umstieg auf S8 Umstieg auf die S8

Einstieg S28                                                              
Fahrzeiten gemäß Sonderfahrplan  beachten

Umstieg auf S8                                                            
Fahrzeiten gemäß Regelfahrplan beachten



Richtung Mettmann 

            SCHIENENERSATZVERKEHR
KAARSTER SEE - NEUSS HBF

28

von Mittwoch, 29.01.2020
(17:20 Uhr ab Kaarster See/ 18:03 Uhr ab Neuss Hbf) 

bis Freitag, 31.01.2020 (20:45 Uhr)
Betrieb nach Sonderfahrplan wieder ab Fr, 31.01.2020 ab 20:04 Uhr

Kaarster See - Haltestelle P&R Platz ab 17:20 17:40 18:00 18:20 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10 23:40
Kaarster Bahnhof - Kaarster Bahnhof 17:23 17:43 18:03 18:23 18:43 alle 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43
Kaarst Mitte/Holzbüttgen - Am Pfarrzentrum 17:27 17:47 18:07 18:27 18:47 30 19:17 19:47 20:17 20:47 21:17 21:47 22:17 22:47 23:17 23:47
Ikea Kaarst - Haltestelle Bruchweg 17:32 17:52 18:12 18:32 18:52 Min. 19:22 19:52 20:22 20:52 21:22 21:52 22:22 22:52 23:22 23:52
Neuss Hbf - Ausgang Theodor-Heuss-Platz an 17:42 18:02 18:22 18:42 19:02 19:32 20:02 20:32 21:02 21:32 22:02 22:32 23:02 23:32 00:02

SEV S11
S8 Neuss Hbf ab 17:52 18:12 18:32 18:52 19:12 alle 19:42 20:12 20:42 21:12 21:42 22:12 22:42 23:12 23:41 00:12
S8 Düsseldorf Hbf an 18:08 18:28 18:48 19:08 19:28 30Min. 19:58 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28 22:58 23:28 00:23 00:28

S28 Düsseldorf Hbf ab 18:17 18:35 18:57 19:17 19:35 alle 20:07 20:35 21:07 21:35 22:07 22:35 23:06 23:37 00:35 00:35
S28 Mettmann Stadtwald an 18:38 18:58 19:18 19:38 19:58 30Min. 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28 22:58 23:28 23:58 00:58 00:58

SEV

M
it

tw
oc

h

Umstieg auf die S8

Umstieg auf S8

AbfahrtszeitenHaltestellen

Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bussen

Umstieg auf die S28Umstieg auf S28

*
Kaarster See - Haltestelle P&R Platz ab 04:40 05:00 05:20 05:40 18:20 18:40 19:10 19:40 20:10 22:10 22:40 23:10 23:40
Kaarster Bahnhof - Kaarster Bahnhof 04:43 05:03 05:23 05:43 alle 18:23 18:43 alle 19:13 19:43 20:13 alle 22:13 22:43 23:13 23:43
Kaarst Mitte/Holzbüttgen - Am Pfarrzentrum 04:47 05:07 05:27 05:47 20 18:27 18:47 30 19:17 19:47 20:17 30 22:17 22:47 23:17 23:47
Ikea Kaarst - Haltestelle Bruchweg 04:52 05:12 05:32 05:52 Min. 18:32 18:52 Min. 19:22 19:52 20:22 Min. 22:22 22:52 23:22 23:52
Neuss Hbf - Ausgang Theodor-Heuss-Platz an 05:02 05:22 05:42 06:02 18:42 19:02 19:32 20:02 20:32 22:32 23:02 23:32 00:02

SEV S11
S8 Neuss Hbf ab 05:12 05:32 05:52 06:12 alle 18:52 19:12 alle 19:42 20:12 20:42 alle 22:42 23:12 23:41 00:12
S8 Düsseldorf Hbf an 05:28 05:48 06:08 06:28 20 Min. 19:08 19:28 30Min. 19:58 20:28 20:58 30Min. 22:58 23:28 00:23 00:28

S28 Düsseldorf Hbf ab 05:35 05:57 06:17 06:35 alle 19:17 19:35 alle 20:07 20:35 21:07 alle 23:06 23:37 00:35 00:35
S28 Mettmann Stadtwald an 05:58 06:18 06:38 06:58 20Min. 19:38 19:58 30Min. 20:28 20:58 21:28 30Min. 23:28 23:58 00:58 00:58

Umstieg auf S28 Umstieg auf die S28

SEV

Abfahrtszeiten

Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bussen

Umstieg auf die S8

* Letzte Fahrt Freitag, den 31.01.2020 SEV endet mit dieser Fahrt

Do
nn

er
st

ag
 &

 Fr
ei

ta
g

Haltestellen

Umstieg auf S8


